
PO 228/2022 

 

Stránka | 1  

 

DODATEK č. 5 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 14. 5. 2021 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

Zástupce ve věcech technických: Ing. Miloslava Jungmannová 

a Ing. Martin Prajer, Ph.D. 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.:  500022222/0800 

IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

1.2 Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 

sídlo:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 

zastoupený: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů a 

Ing. Petrem Zábským, jednatelem 

zástupce ve věcech technických: Ing. Václav Petrášek 

bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
č. ú.:  115-252927023/0100 

IČO:  25021915 

DIČ:  CZ25021915 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé  
 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění: 
 

 

II. 

Úvodní ustanovení 
 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 5. 2021 Smlouvu o dílo ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 
3. 6. 2021, ve znění dodatku č. 2 ze dne 11. 10. 2021, ve znění dodatku č. 3 ze dne 24. 11. 2021 

a ve znění dodatku č. 4 ze dne  11.03.2022 (dále také jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce a dostavba staré budovy FLD“ (dále také jen „Dílo“).  

 

2.2. Tento věcný dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran. Důvodem změn jsou 
nepředvídatelné skutečnosti, které vznikly vlivem globálních celosvětových změn v souvislosti s 

pandemií onemocnění COVID-19 (SARS-CoV-2). Tyto události mají významný vliv na dostupnost 
stavebních prací a kapacity zdrojů lidské práce, způsobily logistické problémy, na globálních 
komoditních burzách došlo k výraznému zvýšení cen nerostných surovin. S růstem cen surovin 



PO 228/2022 

 

Stránka | 2  

 

souvisí i následné zdražení některých položek a celků, které má za následek zvýšení celkové ceny 
díla sjednané ve smlouvě. Veškeré změny jsou podrobně popsány v Technickém listu změny č. 5, 

který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 
 

III. 

Předmět dodatku 

 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že změny závazku ze Smlouvy jsou zcela v souladu s § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3.2.  Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že cena za provedení dodatečných prací (víceprací) dle odst. 2.2. článku II. tohoto 

dodatku činí částku ve výši 19 170 445,00 Kč bez DPH (cca 11,46 % původní ceny Díla). 

V souvislosti s výše popsaným cena za provedení Díla dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy tak nově činí: 203 

315 120,15 Kč bez DPH 

 

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva 
a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 

4.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení. 
 

4.3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí 
s uveřejněním plného znění tohoto dodatku dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona. Zhotovitel rovněž bere na vědomí a souhlasí, že bude spolupůsobit při výkonu 
kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a to 
v souvislosti s plněním předmětu tohoto dodatku.  
 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
a) příloha č. 1 – Technický list změny č. 5 vč. příloh 

 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 



PO 228/2022 

 

Stránka | 3  

 

podpisy. 

 

 

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Česká zemědělská univerzita v Praze Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

 

 

………………………………………………………… …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst, kvestor Ing. Karel Volf, MBA 

 předseda sboru jednatelů 

 

 

 

 Za Zhotovitele: 

 Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

 

 

 …………………………………………………………… 

 Ing. Petr Zábský, jednatel 
 










		2022-03-16T17:19:53+0100
	Ing. Jakub Kleindienst


		2022-03-17T12:10:27+0100
	Ing. Petr Zábský


		2022-03-17T13:11:45+0100
	Ing. Karel Volf


	



